
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 47 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL CLAN DELLO SCIAMANO” - 

ORGANIZZAZIONE “OPEN AIR TRONTANO FESTIVAL 2015” – 
RICHIESTA OCCUPAZIONE AREA AD USO PARCHEGGIO – 
CONCESSIONE. 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno  21 maggio,  alle ore   17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Atteso che l’Associazione Culturale “Il clan dello sciamano” di Trontano organizza nelle 
giornate dal 6 al 9 agosto la manifestazione culturale “Open Air Trontano Festival 2015” che 
si terrà nel Comune di Trontano; 
 
Considerato che, in ragione del fatto che durante i giorni della manifestazione verrà chiuso il 
traffico veicolare per i non residenti, risulta necessario trovare un area idonea ad accogliere 
le vetture dei visitatori e ad istituire un apposito servizio di navetta che l’Organizzazione ha 
individuato nella zona degli impianti sportivi di Masera idonea ad essere destinata a 
parcheggio; 
 
Dato atto che in ragione di ciò, la suddetta Associazione culturale con propria missiva 
presentata in data 20.05.2015, prot. 1178 ha formalmente richiesto la possibilità di occupare 
i terreni riportati nella mappa allegata alla presente deliberazione, con l’impegno di 
mantenere inalterato lo stato dei luoghi, mediante procedura di sfalcio e pulizia post evento; 
 
Ritenuto pertanto, nell’ottica di fornire un giusta collaborazione per la buona riuscita della 
manifestazione, di accogliere la suddetta richiesta concedendo l’occupazione delle aree 
comunali, individuate nella mappa allegata, nelle giornate dal 6 al 9 agosto 2015, nel rispetto 
delle seguenti condizioni: 

- L’Ass. Culturale dovrà mantenere inalterato lo stato dei luoghi; dovrà provvedere allo 
sfalcio dell’erba alta ed al ripristino e pulizia post evento da effettuarsi entro la giornata 
dell’ 11.08.2015; 

- Le aree concesse potranno essere utilizzate esclusivamente a parcheggio di autoveicoli, 
non è consentito in alcun caso il campeggio;  

- L’Ass. Culturale dovrà provvedere con propri mezzi e personale alla eventuale 
predisposizione e custodia delle aree adibite a parcheggio; 

- L’Ass. Culturale solleva, per il periodo di occupazione delle aree, l’Amministrazione 
Comunale di Masera, da ogni responsabilità civile ed amministrativa derivante da 
eventuali danni e controversie conseguenti all’utilizzo delle aree; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
  
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di concedere per le ragioni di cui in premessa, all’Associazione Culturale “Il Clan dello 
Sciamano” di Trontano nelle giornate dal 6/8 al 9/8 p.v. l’occupazione dei terreni riportati 
nella mappa allegata, con il rispetto delle seguenti condizioni: 
- L’Ass. Culturale dovrà mantenere inalterato lo stato dei luoghi; dovrà provvedere allo 
sfalcio dell’erba alta ed al ripristino e pulizia post evento da effettuarsi entro la giornata del 
11.08.2015; 
- Le aree concesse potranno essere utilizzate esclusivamente a parcheggio di autoveicoli, 
non è consentito in alcun caso il campeggio;  
- L’Ass. Culturale dovrà provvedere con propri mezzi e personale alla eventuale 
predisposizione e custodia delle aree adibite a parcheggio; 



- L’Ass. Culturale solleva, per il periodo di occupazione delle aree, l’Amministrazione 
Comunale di Masera, da ogni responsabilità civile ed amministrativa derivante da eventuali 
danni e controversie conseguenti all’utilizzo delle aree; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione all’Associazione Culturale “Il Clan dello Sciamano” di 
Trontano e per quanto di competenza all’Ufficio di Polizia Locale. 
 


